D1835 1 0113P
BETRIEBSANLEITUNG
OPERATING INSTRUCTIONS
SPECK-TRIPLEX-PLUNGERPUMPEN NP25
SPECK TRIPLEX PLUNGER PUMPS
 Leistungsbereich - Performance
Type Best.-Nr. Leistungs-
aufnahme

max.
RPM
max.
Output
max.
Water-
Temp.
max.
Plunger
dia.
Stroke Weight
approx.
NPSH
Required
  kW bar min-1 l/min °C mm mm kg mWs
NP25/21-300* 00.6155 12,3 300 1450 20,8 70 18 20 17,4 8,7
NP25/25-250 00.6154 12,4 250 1450 25,0 70 18 24 17,4 9,3
NP25/30-200 00.6153 12,2 200 1450 31,1 70 22 20 17,4 6,4
NP25/38-180 00.6152 13,2 180 1450 37,3 70 22 24 17,4 6,8
NP25/41-170 00.6151 13,5 170 1450 40,4 70 25 20 17,4 8,0
NP25/50-150 00.6150 14,3 150 1450 48,4 70 25 24 17,4 9,3
* bei Aussetzbetrieb bis max. 350 bar.  * for interval operation up to max. 350 bar
NPSH erf. ist gültig für Wasser (spez. Gewicht 1kg/dm3, Viskosität
=1°E) bei max. zulässiger Pumpendrehzahl.
 Required NPSH refers to water (specific weight 1kg/dm3, viscosity 1°E)